



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

ORÇAMENTO ESTIMADO

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00025629	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE locacao de banheiro químico para cadeirante locação de banheiros químicos para cadeirante – banheiro químico para cadeirante, em plástico reforçado com fibra de vidro (prfv) e com os seguintes acessórios: caixa d'água com 250 litros, vaso sanitário convencional com sistema de eliminação de odores, caixa de detritos de 700 litros, papel toalha, papel higiênico, sabonete líquido, piso antiderrapante, transporte, instalação e limpeza. incluindo limpeza e dreno dos dejetos efetuados 01 vez ao dia, incluindo sábados, domingos e feriados. obs: todo o equipamento deverá estar à disposição da pm para qualquer dia e hora com marcação antecipada de 72 horas. todo o pessoal técnico, segurança.com coleta diária dos resíduos de acordo com a autorização de fornecimento respectivo aos dias contratados. licença ambiental de operação (lao) ou simplificada,expedida pelo órgão ambiental responsável. autorização para lançamento de efluentes líquidos exclusivamente sanitários, emitida pelo órgão fiscalizador responsável.	SVÇ	300	230,2900	69.087,000 0
00002	00025628	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem,em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto caixa de dejetos. com coleta diária dos resíduos de acordo com a autorização de fornecimento respectivo aos dias contratados. licença ambiental de operação (lao) ou simplificada,expedida pelo órgão ambiental responsável. autorização para lançamento de efluentes líquidos exclusivamente sanitários, emitida pelo órgão fiscalizador responsável	SVÇ	967	226,6300	219.151,21 00
00003	00025630	LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3M COM FECHAMENTO locação de tenda 3x3m locação de tenda 3x3 diária com fechamento estrutura piramidal nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, como branca anti chamas (não propaga chamas), estrutura em tubo galvanizado, para uso público em geral. fechamento em tres laterais com fixação de lona, por velcro amarração, na mesma cor da cobertura para protecao contra chuvas comvento.com base parafusavel no solo. obs.: cada serviço corresponde a 01 diária	SVÇ	800	168,3500	134.680,00 00
00004	00025625	ORGANIZAÇÃO E APOIO A EVENTO profissional de apoio e organização de pessoas e materiais. descrição: diária 8h; identificação e controle de acesso ao local do evento; suporte a equipe de segurança.	SVÇ	1000	199,2700	199.270,00 00
00005	00018707	SERVICO DE IMAGENS 360 GRAUS POR PONTO descrição: a imagens 360º é um recurso interativo que tem como objetivo possibilitar a navegação por meio digital com imagens em alta definição com visualização em 360 graus, as imagens podem ser visualizadas através de plataforma digital, via, desktop, tablet, smartphone, ou óculos vr, o (tour virtual) permitindo com que o usuário tenha a impressão de estar imerso a um ambiente retratado com imagens panorâmicas. - upload e publicação das imagens 360º (tour virtual): o tour virtual deve ser entregue por meio codificado em código de programação (html) com inserção de imagens em alta resolução com opção de trabalho online ou offline. todas as imagens do street view deverão ser captadas por câmeras dslr com resolução mínima de 240dpi e as imagens aéreas por aeronave não tripulada de uso profissional. a	UN	36	2.608,090 0	93.891,240 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		contrata é responsável por todas os equipamentos, insumos, acessórios, lentes, ou qualquer material pertinente a captação das imagens. - captação de imagens aéreas; captação de imagens aéreas por aeronave não tripulada (rpa) em alta definição, a aeronave deve ser de uso profissional, homologada e certificada. a contratada deve efetuar o planejamento de voo da aeronave em conjunto com os órgãos competentes, todos os voos devem ser realizados por profissional homologado. - captação de imagens terrestre: câmera dslr com imagens alta definição, tamanho mínimo das imagens panorâmicas:10.000 x 5.000, resolução mínimo 240dpi. todas as imagens terrestre devem ser captadas com fotografo profissional e com ampla experiência no serviço de imagens 360º. - tratamento das imagens: todas as imagens devem ser tratadas digitalmente, passando pelo processo de correção de iluminação, ajuste de cores e costura digital para que seja feito a montagem das imagens do 360º (tour virtual) para proporcionando o usuário a real sensação de estar no local, sendo necessário fazer toda a codificação das imagens para publicação, permitido com que o usuário navegue pelas imagens com se estivesse no local. - entrega das imagens: todas as imagens vão ser disponibilizadas por meios digitais, para que a contratante tenha permissão de uso e consentimento de veiculação das imagens em todo e qualquer meios de comunicação, a contrata sede a contratante o uso de imagem por tempo de uso indeterminado sem que haja qualquer alteração ou modificação nas imagens.				
00006	00018708	SERVICO DE LOCACAO DE ARQUIBANCADA descrição: locação de arquibancada por metro linear com montagem e desmontagem de arquibancada piso em estrutura metálica tubular galvanizada, desmontável, com cano galvanizado de espessura 3 mm, soldada, com diâmetro de tubo 2" e treliças com cano galvanizado de espessura 3 mm, com diâmetro do tubo de 1", com 26 cm de espelho e 75 cm de piso/assento e passarelas de 1500 mm, o piso dos degraus de assento e outras áreas deverão ser antiderrapantes, com tubo retangular galvanizado e com apoio em pino de aço vi'. a cada 2,25 m perfeitamente encaixado na estrutura de suporte dos degraus. deverá possuir ainda, uma fita adesiva refletiva vermelha com amarela para conter o isolamento e distanciamento dos munícipes e visitantes. pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético. - os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. os degraus de 26 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento. - a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação. - os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua condição de estabilidade.	MLD	100	337,9300	33.793,000 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- deverão ser verificadas: as soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade. - a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.). - a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção. o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.				
00007	00016621	SERVICO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA TUBULAR DE 12 DEGRAUS descrição: - com 100 metros, estrutura, pré-fabricada, da arquibancada, fabricada com tubos chapa preta diâmetro de 2" e 1 1/2" com espessuras de chapa 2,66mm soldados, travados por treliças em tubos de chapa preta diâmetro de 1" e espessura de 2,66mm com travamento desmontável entre pórticos no mesmo tubo com pontas rebatidas e perfuradas presas com pino maciço previamente soldado na estrutura e fixados por pino passante. toda a estrutura deve receber pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético. - os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. os degraus de 15 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento. - a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação. - os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua condição de estabilidade. - deverão ser verificadas: as soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade. - a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.). - a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção.	SVÇ	14	348,8000	4.883,2000
00008	00018715	SERVICO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA cadeiras fabricadas em polipropileno, nas cores branca ou preta, com	UN	930	5,8900	5.477,7000



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		sistema de empilhamento. informações técnicas: capacidade: suporta até 182 kg comprimento: 43 cm largura: 40,6 cm altura: 86,7 cm altura do assento: 45 cm. peso aproximado: 2,25/2,35 kg				
00009	00018717	SERVICO DE LOCACAO DE CARPETE carpete (locação) descrição: cor grafite - com resina. largura: 2,0 m. espessura: 5 mm. tipo de embalagem: rolo. tipo de material: fibra de pet e resina sintética. o item acima está relacionado ao tamanho das tendas. no entanto a medida mínima para o fornecimento deste item será de 6mx6m ou 10mx10m.	M2	2388	11,9800	28.608,240 0
00010	00018724	SERVICO DE LOCACAO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PARA EVENTOS VAZAO DO AR: 25.000 A 30.000 M3/H climatizador evaporativo para eventos descrição: atende área de: 200 a 300m ² alimentação elétrica: bivolt vazão do ar: 25.000 a 30.000 m ³ /h consumo: 2,3 kw/h potência: 3.000w	UN	80	447,3300	35.786,400 0
00011	00018703	SERVICO DE LOCACAO DE ESTRUTURA TRELICA EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 característica(s): especializado em locação de estrutura treliça em alumínio box truss q30, incluindo montagem, desmontagem e transporte	MLD	5493	15,8400	87.009,120 0
00012	00023643	SERVICO DE LOCACAO DE ESTRUTURA TRELICA EM ALUMINIO BOX TRUSS Q50 descrição: especializado em locação de estrutura treliça em alumínio box truss q50, incluindo montagem, desmontagem e transporte n/c	ML/D	2000	33,5700	67.140,000 0
00013	00018706	SERVICO DE LOCACAO DE FILMAGEM COM TELAO PROFISSIONAL descrição: filmagem do evento com 03 câmeras (sendo 1 na rua) e transmissão simultânea para 2 telões de 4x3 metros de tela (imagem) com estrutura em treliça de 4x6 metros com projetores de 2500 lumens e unidade móvel de gravação com produção de dvd do evento e vídeo editado com melhores momentos de 3 minutos de duração.	DIA	53	2.990,000 0	158.470,00 00
00014	00016065	SERVICO DE LOCACAO DE GERADOR SILENCIADO 180 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 180 kva - abastecido.	DIA	3	2.689,960 0	8.069,8800
00015	00016066	SERVICO DE LOCACAO DE GERADOR SILENCIADO 260 KVA descrição: - locação de grupo gerador, tri-fásico, 260 kva - abastecido.	DIA	41	3.059,470 0	125.438,27 00
00016	00017796	SERVICO DE LOCACAO DE GRADIL PARA CONTENCAO DE PUBLICO descrição: locação de gradil para contenção de público, medindo 2x1,2m, em estrutura de aço galvanizado.	PÇD	774	15,2500	11.803,500 0
00017	00018720	SERVICO DE LOCACAO DE ILUMINACAO CENICA descrição: 30 refletores de aluminio par 64 foco 5, 12 canais de di mer digitais dmx, 08 refletores de led rgbw 54x3w, 01 maquina fumaça dmx(3000 w), 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers.	DIA	20	2.651,770 0	53.035,400 0
00018	00018704	SERVICO DE LOCACAO DE ILUMINACAO DECORATIVA 25 PONTOS descrição: locação e instalação de iluminação decorativa com 25 pontos de luz variados (hqi, set ligh, tx led, par led) a serem utilizados de acordo com necessidades da solicitante.	DIA	84	792,3300	66.555,720 0
00019	00017795	SERVICO DE LOCACAO DE ILUMINACAO DECORATIVA COM 50 PONTOS descrição:	DIA	21	1.724,600 0	36.216,600 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		locação e instalação de iluminação decorativa com 50 pontos de luz variados (hq, set ligth, tx led, par led) a serem utilizados de acordo com necessidades da solicitante.				
00020	00023641	SERVICO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - RIDER TÉCNICO PADRÃO SHOW NACIONAL descrição: - iluminação: 32 beam; 24 refletores de alumínio par 64; 20 wash color; 20 cob led; 12 elipsoidais 750w (com iris e facas) 10 brutt (06 lâmpadas) 30 par led 5wts 16 strobo rgb 02 máquinas de fumaça (com ventiladores), 24 moving bean 200 com 16 canais, 40 cabos de sinal xlr tamanhos 3-5-10 metros, 01 mesa iluminação com 60 canais de dimmers e movings, grand ma2 comand + fader 01 ma on pc + faderwing 02 canhoes seguidores grid 12x9x6 em estrutura de aluminio q50. n/c	DIA	15	5.643,440 0	84.651,600 0
00021	00017628	SERVICO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED painel de led (outdoor) - instalação e operação de painel de led (outdoor). no tamanho de tela de 5 x 3 metros, resolução alta definição real de 10mm smd. estrutura de treliça para sustentação (em alumínio). processador de vídeo com entradas: vga, hdmi, dvi. rca. vídeo composto, placa controladora com duas saídas, central de transmissão ao vivo com duas câmeras, para gravação e transmissão de eventos.	DIA	39	1.783,330 0	69.549,870 0
00022	00018721	SERVICO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 4K descrição: painel eletrônico de led, para transmissão de imagem em alta definição. medida 3m comprimento x 2m altura. a qualidade de visualização deve ser nítida tanto para dia ou noite, sem perda de contraste. o dispositivo deve acompanhar equipamento para leitura dos arquivos a serem apresentados: cpu integrada com: placa mãe hd de 320gb memoria ram de 4gb placa de video e som on-board, processador core i3.	UN	6	1.676,670 0	10.060,020 0
00023	00017799	SERVICO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - TAMANHO 12 X 8 M descrição: - palco em alumínio trelissado q30 tubular com cobertura em lonas brancas 80 anti-chamas. piso de madeira 20mm, medindo 12 x 8 m, pé direito 10m, 2 asas de fly em alum(nio q30 para colocação de pa. com 1 camarim tamanho 4x4, house mix 3x4. - sonorização de grande porte pa / sonorização, 16 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 16 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais, 01 processador digital, 01 multi-cabo 56 vias splintado, 04 amplificadores de 5600w, 04 amplificadores de 3600w, 04 amplificadores de 1600w. - pnsonorização/palco: 01 console digital com 32 canais e 16 auxiliares, 10 monitores, 04 sub grave falante 18" para side, 04 médio grave para side 01 processador digital para side 04 sub graves de 18" - individuais. 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 1o" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 20	DIA	12	6.327,300 0	75.927,600 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		microfones dinâmicos para instrumento, 12 microfones dinâmicos para voz, 5 microfones condensers para ambientação, 05 sistemas de microfones sem fio, 04 amplificadores de 3000 w para vias de monitores, 01 amplificador de 5000 w para side, 01 amplificador de 3000 w para side, 01 amplificador de 2000 w para side, 100 cabos de microfones xlr balanceados, 30 cabos de instrumentos p10 mono, 15 direct box passivos, 10 direct box ativos, 01 main power trifásico, 08 praticáveis carpetados 2x1m. - iluminação : 36 refletores de alumínio par 64, 04 mini bruts de lâmpadas 24 canais de dimmer digitais dmx, 02 maquinas fumaças dmx(3000 w), 8 moving bean 200 com 16 canais, 40 cabos de sinal xlr tamanhos 3-5-10 metros, 01 mesa iluminação com 60 canais de dimmers e movings, 16 par led dmx rgbw 54x3 w, 2 strobo 3000 w, grid 10x6x6 em estrutura de alumínio.				
00024	00017800	SERVICO DE LOCACAO DE PALCO GRANDE PORTE PARA SHOWS NACIONAIS - TAMANHO 15 X 11 M descrição: - palco em alumínio treliçado 030 tubular com cobertura em lonas brancas anti - chamas, piso de madeira 20mm, medindo 15 x 11 m, pé direito 10m, 2 asas de fly em alumínio 030 para colocação de pa, com 2 camarim tamanho 4x4, house mix 2 andares , área de serviço 3x4 m. - pa / sonorização 24 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 009 00016057 24 sub graves dupla falante 18" ; 01 console digital com 48 canais, 01 processador digital, 01 multi-cabo 56 vias splintado, 06 amplificadores de 5600w, 06 amp lificadores de 3600w, 06 amplificadores de 1600w. - p.a. sonorização/palco: 01 console digital com 48 canais e 24 auxiliares, 10 monitores, 04 sub grave falante 18" ; para side, 04 médio grave para side, 01 processador digital para side, 04 sub graves de 18" ; individuais, 01 amplificador de contra baixo com 4, falantes 10" ; e 1 de 15" ; 01 amp lificador de guitarra com 2 falantes de 12" ; 20 microfones dinâmicos para instrumento, 20 microfones dinâmicos para voz, 5 microfones condensers para ambientação, 05 sistemas de microfones sem fio, 04 amplificadores de 3000 w para vias de monitores, 01 amplificador de 5000 w para side 01 amplificador de 3000 w para side, 01 amplificador de 2000 w para side, 100 cabos de microfones xlr balanceados 30 cabos de instrumentos p10 mono, 15 direct box passivos 10 direct box ativos, 01 main power trifásico, 14 praticáveis carpetados 2x1m. - iluminação: 24 refletores de alumínio par 64, 08 mini bruts de lâmpadas 24 canais de dimmerdigitais dmx, 02 maquinas fu aças dmx(3000 w), 24 moving bean 200 com 16 canais, 40 cabos de sinal xlr tamanhos 3-5-10 metros, 01 mesa iluminação com 60 canais de dimmers e movings, 24 par led dmx rgbw 54x3w, 16 elipsoidal, 8 strobo 3000 w, 02 canhoes seguidores grid 12x8x6 em estrutura de aluminio q50.	DIA	30	8.077,550 0	242.326,50 00
00025	00017798	SERVICO DE LOCACAO DE PALCO MEDIO PORTE - TAMANHO 8 X 6 M descrição: - palco tamanho 8x6 m, cobertura em lonas brancas modelo 2 águas. piso de madeira 20mm. com house mix . - pa / sonorização:	DIA	11	5.688,300 0	62.571,300 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		8 line array 2 falantes de 12 + 1 driver, 8 sub graves dupla falante 18"; 01 console digital com 32 canais, 1 processador digital, 2 equalizadores 31 bandas, 1 multi-cabo 36 vias splintado, 2 amplificadores de 5600w, 02 amplificadores de 3600w, 02 amplificadores de 1600w. - pa/sonorização/pa lco: 01 console digital com 32 canais e 8 auxiliares, 01 equalizador 31 bandas estéreo, 8 monitores, 02 sub grave falante 18"; para side, 02 médio grave para side, 1 processador digital para side, 2 sub graves de 15"; individuais, 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10"; e 1 de 15"; 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12"; 20 microfones dinâmicos, 3 microfones condensser para ambientação 3 sistemas de microfones sem fio, 4 amplificadores de 3000w para vias de monitores, 01 amplificador de 5000 w para side, 01 amplificador de 3000 w para side, 01 amplificador de 2000 w para side 40 cabos de microfones xlr balanceados, 20 cabos de instrumentos 10 mono, 8 direct box passivos, 5 direct box ativos, 01 main power trifásico. - iluminação: 12 refletores de alumínio par 64 foco 5, 08 refletor par led 54x3 rgbw, 02 mini bruts de lâmpadas, 12 canais de dimmer digitais dmx, 01 maquina fumaça dmx(3000 w), 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers.				
00026	00017797	SERVICO DE LOCACAO DE PALCO PEQUENO PORTE - TAMANHO 6 X 4M descrição: - palco tamanho 6x4 m, cobertura em lonas branca, modelo 2 águas, piso de madeira 20mm, com house mix. - pa / sonorização : 4 line array 2 falantes de 12 + 1 driver, 4 sub graves dupla falante 18"; 01 console digital com 32 canais 01 processador digital, 01 multi-cabo 28 vias, 01 amplificador de 5600w, 01 amplificador de 3600w, 01 amplificador de 1600w 011 00016054 - pn sonorização/palco: 4 monitores, 02 sub graves de 15"; individuais, 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10"; e 1 de 15"; 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12"; 15 microfones dinâmicos, 3 microfones condensser para ambientação, 2 sistemas de microfones sem fio, 2 amplificadores de 3000w para vias de monitores 40 cabos de microfones xlr balanceados, 20 cabos de instrumentos 10 mono, 8 direct box passivos, 5 direct box ativos, 01 main power trifásico. - iluminação: 12 refletores de alumínio par 64 foco 5, 12 canais de dimmer digitais dmx, 08 refletores de led rgbw 54x3w, 01 maquina fumaça dmx(3000 w), 01 mesa iluminação com 24 canais de dimmers.	DIA	27	2.219,830 0	59.935,410 0
00027	00017630	SERVICO DE LOCACAO DE PLACA DE FECHAMENTO locação e instalação de fechamento de área para restringir acesso. isolamento e segurança de área reservada para eventos, em metro linear, com chapa de aço galvanizado medindo 2,20 metros de altura em módulos de 2,0 metros, contendo encaixes nos pés, sustentados por mão francesa ou similar.	M	2625	23,8600	62.632,500 0
00028	00023642	SERVICO DE LOCACAO DE PLACA DE LED 4K/POR UND. PLACA descrição: placa eletrônica de led individual, para transmissão de imagem em alta	DIA	1000	596,6300	596.630,00 00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		definição. medida 50cm comprimento x 100 c altura. a qualidade de visualização deve ser nítida tanto para dia ou noite, sem perda de contraste. o dispositivo deve acompanhar equipamento para leitura dos arquivos a serem apresentados: cpu integrada com: placa mãe hd de 320gb memoria ram de 4gb placa de video e som on-board, processador core i3.				
00029	00018716	SERVICO DE LOCACAO DE PULPITO DE ACRILICO descrição: produzido em acrílico espessura 6mm, p rateleira de apoio com porta microfone e d'agua. altura 110cm, largura 50cm, profundidade 40cm	UN	3	160,2100	480,6300
00030	00018719	SERVICO DE LOCACAO DE REFLETOR LED 200W MODELO EXTERNO descrição: potencia 200w, luminosidade 4500, cor branco frio. tensão: bivolt automatico 110v-220v a prova d'água. instalado no local do evento.	UN	40	118,9700	4.758,8000
00031	00017631	SERVICO DE LOCACAO DE SEGURANCA DE EVENTOS empresa especializada em segurança de eventos; -diária de 8 horas; -identificação e controle de acesso ao local de evento; -realização de revistas pessoais; -identificação de objetos e substâncias proibidas, ou sucetíveis a possibilitar atos de violência; - identificar práticas de burlas por maus espectadores; -os vigilantes deverão estar habilitados por curso de extensão para segurança.	DIA	2000	293,4600	586.920,00 00
00032	00016058	SERVICO DE LOCACAO DE SONORIZACAO PARA AUDITORIO descrição: - 2 caixas com 1 falante de 15 + driver 2 suportes para caixa 1 mesa 16 canais com efeito 4 pedestais 2 microfones sem fio 2 microfones com fio 2 monitores de retorno 1 amplificador de 3000 w	DIA	11	1.080,000 0	11.880,000 0
00033	00016620	SERVICO DE LOCACAO DE SONORIZACAO PEQUENO PORTE descrição: - pa 4 line array 2 falantes de 12 + 1 driver 4 sub graves dupla falante 18" 01 console digital com 32 canais 01 processador digital 01 multi-cabo 28 vias 01 amplificador de 5600w 01 amplificador de 3600w 01 amplificador de 1600w - pa/sonorização 4 monitores 02 sub graves de 15" individuais 01 amplificador de contra baixo com 4 falantes 10" e 1 de 15" 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12" 15 microfones dinâmicos 3 microfones condensser para ambientação 2 sistemas de microfones sem fio 2 amplificadores de 3000w para vias de monitores 40 cabos de microfones xlr balanceados 20 cabos de instrumentos p10 mono 8 direct box passivos	DIA	17	2.333,000 0	39.661,000 0



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		5 direct box ativos 01 main power trifásico.				
00034	00018714	SERVICO DE LOCACAO DE TABLADO TAMANHO 4 X 3M descrição: tablado tamanho 4x3 m, piso de madeira 20mm com forração em carpete cor grafite - com resina. largura: 2,0 m. espessura: 5 mm. tipo de embalagem: rolo. tipo de material: fibra de pet e resina sintética.	UN	2	588,2500	1.176,5000
00035	00018713	SERVICO DE LOCACAO DE TABLADO TAMANHO 6 X 4M descrição: tablado tamanho 6x4 m, piso de madeira 20mm com forração em carpete cor grafite - com resina. largura: 2,0 m. espessura: 5 mm. tipo de embalagem: rolo. tipo de material: fibra de pet e resina sintética.	UN	14	1.146,330 0	16.048,620 0
00036	00018718	SERVICO DE LOCACAO DE TELAO PROFISSIONAL COM DATASHOW descrição: telão com dimensionamento 243x182 cm, em tecido fibra de poliester branca, 100 de angulo de visão, ganho de brilho de 1.1 metros de tela (imagem) com projetor de 2500 lumens.	UN	2	1.079,500 0	2.159,0000
00037	00018709	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 10 X 10 descrição: - locação de tendas tamanho 10mx10m, com 3 metros de pé direito, lona anti-chamas branca o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	SVÇ	74	979,6700	72.495,580 0
00038	00018711	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 6 X 6 - descrição: - locação de tendas tamanho 6mx6m, com 3 metros de pé direito, lona anti-chamas branca. o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	SVÇ	51	461,3900	23.530,890 0
00039	00018712	SERVICO DE LOCACAO DE TENDA 8 X 8 - descrição: - locação de tendas tamanho 8mx8m, com 3 metros de pé direito, lona anti-chamas branca. o item descrito acima compete a 1 serviço por dia de execução.	SVÇ	2	864,0800	1.728,1600
00040	00018705	SERVICO DE SHOW PIROTECNICO DE BAIXO RUIDO/SEM ESTAMPIDO contendo 1.600,00 pecas de fogos 1.5 - divididos nos seguintes efeitos: cometa silver com topo vermelho; cometa silver com topo verde; cometa golden com topo azul; abertura em dourado chorão; peixinho branco; coco prata; folha seca; estrela prateada. cometa vermelho com rastro prata. 2- tortas 300 tubos 20 mm em z duplo efeito 3 – tortas 144 tubos 1.5 cascata 06 – tortas 50 tubos 1,, cometas diversos 02 – tortas 150 tubos 1.5 vasos e cometas diversos 15 sequências efeito z green stars brocade crow; 15 sequências efeito z green stars silver crow; 15 sequências efeito z green stars strobe crow; 15 sequências efeito z green stars silver flash; 15 sequências efeito z green stars cracker flower; 15 sequências efeito x cometa verde com strobe peony; 15 sequências efeito x cometa verde com red peony; 15 sequências efeito x cometa verde com blue peony; 15 sequências efeito x cometa verde com silver peony; 15 sequências efeito x cometa verde com golden peony; 15 sequência efeito c calda prata com silver crisântemo; 15 sequência efeito c calda prata crisântemo; 15 sequência efeito c calda prata com golden crisâ temo; 15 sequências efeito c calda prata com green 15 sequências efeito c calda prata com red crisântemo; 15 sequências efeito v cometa tremulante com blue	DIA	8	26.991,09 00	215.928,72 00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000013/2026 - 10/02/2026 - Processo Nº 4ZM4C-/2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		15 sequências efeito v cometa tremulante com blue peo 15 sequências efeito v cometa tremulante com cracker; 15 sequências efeito v cometa prata com vermelho 15 sequências efeito v cometa tremulante com dragon eggs; dividido em vários cores e efeitos; dividido em várias cores e efeitos; encerramento do show com várias detonações simultâneas formando uma imensa figura floral no céu.				
00041	00022713	SERVICOS DE BRIGADISTAS CIVIS atuando na prevenção e contra o princípio de incêndio e primeiros socorros nos casos de acidentes. os serviços de guarnição (diária de brigadistas com certificado cbmes), correrão de acordo com a necessidade. - a contratação deverá ter inclusa todas as despesas com alimentação, hospedagem e transporte da equipe. necessária a apresentação de atestado de capacidade técnica da empresa e certificado registrado no corpo de bombeiros militares do espírito santo, cbmes de cada profissional.	HD	107	301,6100	32.272,2700
00042	00025626	SERVIÇO DE LIMPEZA carregador de materiais diversos, serviço de limpeza e apoio geral.	SVÇ	1000	232,6200	232.620,0000
00043	00025627	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SEGURANÇA PARA EVENTOS descrição: empresa especializada em segurança de eventos. diária 8h. realização de revistas de pessoas, identificação de objetos e substâncias proibidas ou suscetíveis a possibilitar atos de violência; identificar atos de burla por maus espectadores. os vigilantes deverão estar habilitados por curso de extensão para segurança.	SVÇ	2000	247,6200	495.240,0000
00044	00025212	SONORIZAÇÃO TIPO II PEQUENO PORTE com configuração mínima de 01 console mixer (mesa de som) de 24 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequência altas e 04 caixas graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos,multicabo 20 vias ,06 microfones com fio, 03 microfones sem fio,incluindo transporte, montagem, operação, desmontagem,alimentação e hospedagem	DIA	100	5.665,2500	566.525,0000
						5.006.076,45

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

KÉDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMOTEO
MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO -
CPC/EQUIPE DE APOIO
DIRC - SEMG - PMIUNA
assinado em 02/03/2026 11:14:46 -03:00

PÂMELA ANDRADE GOMES
DIRETOR - DIRETORIA DE COMPRAS
DIRC - SEMG - PMIUNA
assinado em 02/03/2026 11:15:03 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 02/03/2026 11:15:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMOTEO (MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO -
CPC/EQUIPE DE APOIO - DIRC - SEMG - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-B81ZCJ>